- Julgar procedente a excepção de inimpugnabilidade dos actos de autoliquidação de IS 

em causa por intempestividade do pedido de revisão oficiosa. 

- Absolver a Requerida da instância. 

- Condenar a Requerente nas custas do processo. 

VI. Valor do processo 

Fixa-se o valor do processo em € 30.351,77 (trinta mil trezentos e cinquenta e um euros e setenta 

e sete cêntimos), nos termos do disposto no artigo 32.º do CPTA e no artigo 97.º-A do CPPT, 

aplicáveis por força do disposto no artigo 29.º, n.º 1, alíneas a) e b), do RJAT, e do artigo 3.º, 

n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária (RCPAT). 

VII. Custas 

Nos termos da Tabela I da Tabela Anexa ao RCPAT, as custas são no valor de € 1836,00 (mil 

oitocentos e trinta e seis euros), a pagar pela Requerente, conformemente ao disposto nos artigos 

12.º, n.º 2, e 22.º, n.º 4, do RJAT, e artigo 4.º, n.º 5, do RCPAT. 

Notifique-se. 

Lisboa, 12 de Novembro de 2025. 

O Árbitro 

(Miguel Patrício) 

A redacção da presente decisão rege-se pela ortografia anterior ao Acordo Ortográfico de 1990.